---

<sup>35</sup>"evangelia et ea que corde retinuerat per vicos et plateas predicando, multos homines et mulieres ad idem faciendum ad se convocando, firmans eis evangelia. Quos etiam per villas circumjacentes mittebat ad predicandum, vilissimorum quorumcunque officiorum. Qui etiam, tam homines quam mulieres, idiote et illiterati, per villas discurrentes et domos penetrantes et in plateis predicantes et etiam in ecclesiis, ad idem alios provocabant" (Patschovsky/Selge, 16).

<sup>36</sup>"Chap. VIII: Contra hoc quod mulieres praedicare posse dicunt: I. Praeter errores jam dictos, graviter errant, quia feminas, quas suo consortio admittunt, docere permittunt, cum hoc sit apostolicae doctrinae contrarium" (EFV 80).

and indiscriminately, without doctrine, without grace, without order. . ."<sup>37</sup>

Alain of Lille, writing about 1200, states: "These same people oppose the apostle Paul in this that they take women with them and let them preach in the meetings of the faithful."<sup>38</sup>

Richard of Poitiers stated in his Life of Pope Alexander III (written about 1216) the following in regard to the origin and beliefs of the Waldenses: "And he (Waldo) presumed to preach the Gospel in the streets and squares, and he made many men and women his accomplices in this same presumption, whom he sent out preaching as disciples."<sup>39</sup>

Just a few years earlier when Bernard Prim returned to the Catholic Church, he and his followers were required to swear that they would not allow women to preach.<sup>40</sup>

The inquisitor Anselm of Alessandria wrote a

---

<sup>37</sup>"Quod autem omnibus quibus licet bona loqui non liceat sollempniter predicare, manifestum est quia mulieribus quibus licet bona loqui, secundum apostolum predicare in ecclesia aut docere non licet. . . merito anathematizat Ecclesia lugdunenses hereticos, qui indifferenter et indiscrete, tam viri quam mulieres, sine doctrina, sine gratia, sine ordine, non tam annuntiant quam adulterant verbum Dei" (EFV 99-100).

<sup>38</sup>"Ipsi etiam obviant Apostolo in hoc quod mulierculas secum ducunt et eas in conventu fidelium praedicare faciunt" (EFV 104).

<sup>39</sup>"atque praesumpsit, per vicos et plateas Evangelia praedicando, multosque homines et mulieres ad similem praesumptionem complices sibi fecit, quos ad praedicandum tamquam discipulos emittebat" (EFV 165).

<sup>40</sup>"illud inficientes omnino quod videlicet mulieribus Evangelium in Ecclesia licitum esse docere" (EFV 139).

handbook for other inquisitors about 1270. This was not a polemic in which he tried to prove the "heretics" wrong but a reference work which was meant to provide accurate information for fellow clerics. Research has shown that his information was based on personal experience or reliable sources. He states that he learned the following from an individual by the name Louis who was an Italian Waldense: "Women are not ordained but they preach; yet they may not impose penance. . . These believe that no one other than a priest ordained by them is able to consecrate (the bread and wine); a woman is not permitted to do so."<sup>41</sup>